
 

 

NACRT 

 

Na temelju članka 41. stavka 4. i članka 42. stavka 1., a u svezi s člankom 20. Zakona o 

lokalnim porezima („Narodne novine“ broj 115/16, 101/17, 114/22 i 114/23)  i  članka 34. 

Statuta Grada Vrgorca („Vjesnik“ – službeno glasilo Grada Vrgorca broj 6/09, 2/13, 5/14, 

16/19, 8/20 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Vrgorca na sjednici ___________ 2023. godine 

donosi 

 

 

ODLUKU 

o ukidanju prireza porezu na dohodak 

 

 

Članak 1. 

Ovom odlukom ukida se plaćanje prireza porezu na dohodak. 

 

Članak 2. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti odredbe članka 2. stavak 1. točka 1., te 

članci 3., 4. i 5. Odluke o gradskim porezima („Vjesnik“ – službeno glasilo Grada Vrgorca, broj 

11/17, 20/17 i 26/18). 

Članak 3. 

Ova odluka objavit će se u „Vjesniku“ – službenom glasilu Grada Vrgorca, te u 

„Narodnim novinama“, a stupa na snagu 01.siječnja 2024. godine. 

 

 

Klasa: 

Urbroj: 

Vrgorac,                 2023.                                                           PREDSJEDNIK 

 

Ljubomir Erceg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

PRAVNI TEMELJ 

 

Zakon o izmjenama i dopuni Zakona o lokalnim porezima objavljen u Narodnim novinama 

br. 114/23. 

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 

 

Odlukom o gradskim porezima iz 2017. godine kad je i Zakon o lokalnim porezima donesen, 

bile su utvrđene 4 vrste lokalnih odnosno gradskih poreza: prirez po stopi od 10%, porez na 

potrošnju po stopi od 3%, porez na korištenje javnih površina i porez na nekretnine. 

 

Odlukom gradskog vijeća iz 2018. godine  ukida se plaćanje poreza na potrošnju. 

Izmjenama Zakona o lokalnim porezima prirez porezu na dohodak se u cijelosti ukida kao oblik 

oporezivanja dohotka i više se ne uređuje Zakonom o lokalnim porezima. 

 

 

 


